
別表２（第１３条関係）

データ解析・シミュレーション融合スーパーコンピュータシステム月数別利用負担金 （Reedbush-U/H/L システム）

パーソナルコース利用負担金表（単位　円）

利用期間 大学・公共機関等 (トークン)

12ヶ月 150,000 (17,280)
11ヶ月 137,500 (15,840)
10ヶ月 125,000 (14,400)
9ヶ月 112,500 (12,960)
8ヶ月 100,000 (11,520)
7ヶ月 87,500 (10,080)
6ヶ月 75,000 ( 8,640)
5ヶ月 62,500 ( 7,200)
4ヶ月 50,000 ( 5,760)
3ヶ月 37,500 ( 4,320)
2ヶ月 25,000 ( 2,880)
1ヶ月 12,500 ( 1,440)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

グループコース利用負担金表（単位　円）

大学・公共機関等 (トークン)
12ヶ月 300,000 ( 34,560)
11ヶ月 275,000 ( 31,680)
10ヶ月 250,000 ( 28,800)
9ヶ月 225,000 ( 25,920)
8ヶ月 200,000 ( 23,040)
7ヶ月 175,000 ( 20,160)
6ヶ月 150,000 ( 17,280)
5ヶ月 125,000 ( 14,400)
4ヶ月 100,000 ( 11,520)
3ヶ月 75,000 ( 8,640)
2ヶ月 50,000 ( 5,760)
1ヶ月 25,000 ( 2,880)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

グループコース（公募制度による申込）利用負担金表（単位　円）

大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン)
12ヶ月 300,000 ( 34,560) 360,000 ( 34,560)
11ヶ月 275,000 ( 31,680) 330,000 ( 31,680)
10ヶ月 250,000 ( 28,800) 300,000 ( 28,800)
9ヶ月 225,000 ( 25,920) 270,000 ( 25,920)
8ヶ月 200,000 ( 23,040) 240,000 ( 23,040)
7ヶ月 175,000 ( 20,160) 210,000 ( 20,160)
6ヶ月 150,000 ( 17,280) 180,000 ( 17,280)
5ヶ月 125,000 ( 14,400) 150,000 ( 14,400)
4ヶ月 100,000 ( 11,520) 120,000 ( 11,520)
3ヶ月 75,000 ( 8,640) 90,000 ( 8,640)
2ヶ月 50,000 ( 5,760) 60,000 ( 5,760)
1ヶ月 25,000 ( 2,880) 30,000 ( 2,880)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン) 大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン)
12ヶ月 180,000 ( 21,600) 216,000 ( 21,600) 300,000 ( 34,560) 360,000 ( 34,560)
11ヶ月 165,000 ( 19,800) 198,000 ( 19,800) 275,000 ( 31,680) 330,000 ( 31,680)
10ヶ月 150,000 ( 18,000) 180,000 ( 18,000) 250,000 ( 28,800) 300,000 ( 28,800)
9ヶ月 135,000 ( 16,200) 162,000 ( 16,200) 225,000 ( 25,920) 270,000 ( 25,920)
8ヶ月 120,000 ( 14,400) 144,000 ( 14,400) 200,000 ( 23,040) 240,000 ( 23,040)
7ヶ月 105,000 ( 12,600) 126,000 ( 12,600) 175,000 ( 20,160) 210,000 ( 20,160)
6ヶ月 90,000 ( 10,800) 108,000 ( 10,800) 150,000 ( 17,280) 180,000 ( 17,280)
5ヶ月 75,000 ( 9,000) 90,000 ( 9,000) 125,000 ( 14,400) 150,000 ( 14,400)
4ヶ月 60,000 ( 7,200) 72,000 ( 7,200) 100,000 ( 11,520) 120,000 ( 11,520)
3ヶ月 45,000 ( 5,400) 54,000 ( 5,400) 75,000 ( 8,640) 90,000 ( 8,640)
2ヶ月 30,000 ( 3,600) 36,000 ( 3,600) 50,000 ( 5,760) 60,000 ( 5,760)
1ヶ月 15,000 ( 1,800) 18,000 ( 1,800) 25,000 ( 2,880) 30,000 ( 2,880)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

利用期間
グループコース（4ノードにつき）

利用期間
Reedbush-U（4ノードにつき）

利用期間
Reedbush-H（1ノードにつき） Reedbush-L（1ノードにつき）



グループコース（ノード固定）利用負担金表（単位　円）

大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン)
12ヶ月 450,000 ( 34,560) 540,000 ( 34,560)
11ヶ月 412,500 ( 31,680) 495,000 ( 31,680)
10ヶ月 375,000 ( 28,800) 450,000 ( 28,800)
9ヶ月 337,500 ( 25,920) 405,000 ( 25,920)
8ヶ月 300,000 ( 23,040) 360,000 ( 23,040)
7ヶ月 262,500 ( 20,160) 315,000 ( 20,160)
6ヶ月 225,000 ( 17,280) 270,000 ( 17,280)
5ヶ月 187,500 ( 14,400) 225,000 ( 14,400)
4ヶ月 150,000 ( 11,520) 180,000 ( 11,520)
3ヶ月 112,500 ( 8,640) 135,000 ( 8,640)
2ヶ月 75,000 ( 5,760) 90,000 ( 5,760)
1ヶ月 37,500 ( 2,880) 45,000 ( 2,880)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン) 大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン)
12ヶ月 270,000 ( 21,600) 324,000 ( 21,600) 450,000 ( 34,560) 540,000 ( 34,560)
11ヶ月 247,500 ( 19,800) 297,000 ( 19,800) 412,500 ( 31,680) 495,000 ( 31,680)
10ヶ月 225,000 ( 18,000) 270,000 ( 18,000) 375,000 ( 28,800) 450,000 ( 28,800)
9ヶ月 202,500 ( 16,200) 243,000 ( 16,200) 337,500 ( 25,920) 405,000 ( 25,920)
8ヶ月 180,000 ( 14,400) 216,000 ( 14,400) 300,000 ( 23,040) 360,000 ( 23,040)
7ヶ月 157,500 ( 12,600) 189,000 ( 12,600) 262,500 ( 20,160) 315,000 ( 20,160)
6ヶ月 135,000 ( 10,800) 162,000 ( 10,800) 225,000 ( 17,280) 270,000 ( 17,280)
5ヶ月 112,500 ( 9,000) 135,000 ( 9,000) 187,500 ( 14,400) 225,000 ( 14,400)
4ヶ月 90,000 ( 7,200) 108,000 ( 7,200) 150,000 ( 11,520) 180,000 ( 11,520)
3ヶ月 67,500 ( 5,400) 81,000 ( 5,400) 112,500 ( 8,640) 135,000 ( 8,640)
2ヶ月 45,000 ( 3,600) 54,000 ( 3,600) 75,000 ( 5,760) 90,000 ( 5,760)
1ヶ月 22,500 ( 1,800) 27,000 ( 1,800) 37,500 ( 2,880) 45,000 ( 2,880)

括弧内は含まれるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

追加オプション
トークン追加利用負担金表（単位　円）

利用期間 大学・公共機関等 (トークン) 企業 (トークン)
1ヶ月 6,250 ( 720) 7,500 ( 720)

括弧内は追加されるトークン量（Reedbush-U ノード時間相当）, 単位はノード時間

ディスク利用負担金表（単位　円）

1ヶ月 540
  並列ファイルシステム 1TBにつき

利用期間
Reedbush-U（4ノードにつき）

利用期間
Reedbush-H（1ノードにつき） Reedbush-L（1ノードにつき）


